2019年８月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヨ シ ッ ク ス

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 吉 岡 昌 成

（コード番号： 3221 東証第一部・名証第一部）

問合せ先
取締役 管理本部本部長

兼  経営企画室室長
大 﨑 篤 彦

（ TEL. 052-932-8431 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年５月９日の決算発表時に公表いたしました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月

31 日）第２四半期累計期間及び通期の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせ

いたします。

１．2020年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,030 1,015 1,176 754 73円 19銭

今回修正予想（Ｂ） 9,173 1,075 1,246 804 78円 00銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 143 60 70 50 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.6％ 5.9％ 6.0％ 6.6％ ―

（参考）前期実績

（2019年３月期第２四半期）
8,677 987 1,163 751 72円 86銭

２．2020年３月期通期業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,800 2,110 2,440 1,566 151円 86銭

今回修正予想（Ｂ） 18,943 2,170 2,510 1,616 156円 63銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 143 60 70 50 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.8％ 2.9％ 2.9％ 3.2％ ―

（参考）前期実績

（2019年３月期）
17,934 2,083 2,401 1,538 149円 18銭

３．修正の理由

 2020 年３月期第１四半期累計期間の業績につきましては、「働き方改革」に伴う一部店舗の週休制導入や

営業時間の短縮等で既存店の総営業時間が減少しましたが、売上高は堅調に推移したことで計画比微増となり

ました。一方で売上高の増加に比して本部費の増加を抑制したことや広告宣伝をチラシ等から Web媒体に変更

する等、経費増加の抑制に努めたことから、各段階利益が増加したことによるものであります。

現状、当第２四半期累計期間の業績予想及び通期の業績予想におきましては、当第１四半期累計期間の実績

のみを加味して修正しており、第２四半期以降の予算においては据え置いておりますが、第２四半期以降に

おいて当該期間の業績予想を修正する必要性が生じましたら、すみやかに公表いたします。

(注) 上記予想は現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであり、実際の業績等は様々な要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以 上